ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 041/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação  apresentada pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 041/2022/SES, para os Cargos de Eletricista, Encanador, Enfermeiro e Médico para
atuar na Maternidade Dona Catarina Kuss, na cidade de Mafra, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2
deste edital.

Lota  ção:MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss – MCK

Fun  ção: ELETRICISTA Com Curso de Capacitação – NR10 de no mínimo 40 horas e experiência comprovada de
24 meses como Eletricista conforme atribuições do Anexo I deste Edital

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 07 (sete);
Nº Nome Motivo

1 Ademar Witt
Não comprovou Curso de Capacitação Profissional NR-10 de no mínimo 40

horas, conforme exigido no Edital
2 Arildo Padilha Pereira Não comprovou Conclusão do Ensino Médio, conforme exigido no Edital

3 Cristian José Kuchnier Júnior
Não comprovou experiência de 24 meses como Eletricista, conforme exigido

no Edital

4 Elcio Claumir Teixeira
Não comprovou Curso de Capacitação Profissional NR-10 de no mínimo 40

horas, conforme exigido no Edital

5 Juliano Gonçalves
Não comprovou experiência de 24 meses como Eletricista, conforme exigido

no Edital
6 Márcio José De Moura Não comprovou os requisitos exigidos no Edital
7 Rosemilson De Melo Silva Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Fun  ção: ENCANADOR com experiência comprovada de 24 meses como Encanador

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Cleiton Roberto Hirt 25/04/1988 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Everton Santana Ribeiro Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Fun  ção: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 35 (trinta e cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 18 (dezoito);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Mariana Cesa 12/12/1984 5,5
2º Kellyn Catherine Alves Cardoso 13/09/1990 5,0
3º Simone De Fatima Adamczeski 26/02/1988 4,5
4º Kamila Schmitz Komuchena 11/05/1992 4,5
5º Karolyne Magno Dos Santos Silva 12/11/1990 4,0
6º Débora Aparecida Muller Wantovsky 19/02/1994 4,0
7º Elen Pontalti Warmling 02/10/1982 3,5
8º Bruna Ruthes 01/11/1995 3,5
9º Ana Priscila Barbosa De Alencar 10/12/1979 3,0

10º Camila Heiden Glonek Junkes 19/12/1992 3,0
11º Solange Bodnar 30/07/1980 2,5
12º Micheli Doerlitz 24/09/1983 2,5
13º Hanae Santos Saíta 23/07/1994 2,5
14º Larissa Domingues 07/03/1995 2,5
15º Karen Fabiane Do Rosário Santos 10/03/1994 2,0
16º Maria Eni De Castilho Packer 01/09/1958 1,0
17º Lorrane Kally Martins Oliveira 06/12/1992 1,0
18º Damiana Maria Xavier Dos Santos 25/06/1996 1,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 17 (dezessete);
Nº Nome Motivo

1 Ana Lígia Soares
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu em Ginecologia e Obstetrícia,

conforme exigido no Edital

2 Camila Delponte De Lorena
Não apresentou documento de identificação com foto e não apresentou

Certificado/Diploma de conclusão do Curso Superior em Enfermagem, como
exigido no Edital

3 Camila Nieckarz
Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou Pós-
Graduação Lato Sensu em Ginecologia e Obstetrícia, conforme exigido no

Edital
4 Gabrielly Buss Não comprovou os requisitos do Edital
5 Geraldo Alves Junior Não comprovou os requisitos do Edital

6 Guilherme Davi Da Silva
Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou Pós-
Graduação Lato Sensu em Ginecologia e Obstetrícia, conforme exigido no

Edital
7 Humberto Silva Bezerra Não comprovou os requisitos do Edital

8 Indina Luana Fernandes
Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou Pós-
Graduação Lato Sensu em Ginecologia e Obstetrícia, conforme exigido no

Edital

9 Ivonete Lourenço Martins
Não apresentou documento de identificação com foto e não apresentou

Certificado/Diploma de conclusão do Curso Superior em Enfermagem, como
exigido no Edital

10
Kelly Vanessa Alves De
Oliveira Bernardes

Não apresentou Certificado/Diploma de conclusão do Curso Superior em
Enfermagem, como exigido no Edital

11 Lucas Assini Elias
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu em Ginecologia e Obstetrícia,

conforme exigido no Edital
12 Mariana Jastrombek Não comprovou os requisitos do Edital

13 Nathalia Assunção
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu em Ginecologia e Obstetrícia,

conforme exigido no Edital

14 Nicoli Zaranski
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu em Ginecologia e Obstetrícia,

conforme exigido no Edital

15 Sthefany Maria Vaz Melo
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu em Ginecologia e Obstetrícia,

conforme exigido no Edital

16 Tassiane Levandowski
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu em Ginecologia e Obstetrícia,

conforme exigido no Edital

17 Vanessa Aparecida De Souza
Não comprovou Pós-Graduação Lato Sensu em Ginecologia e Obstetrícia,

conforme exigido no Edital

Fun  ção: MÉDICO Clínico Geral com experiência comprovada de no mínimo 06 meses em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Eduardo Vinicius Silva 16/10/1991 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Siegrid Kurzawa Zwiener Dos
Santos

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
experiência de no mínimo 06 meses em Pediatria, conforme exigido no Edital

Fun  ção: MEDICO Especialista em Cardiologia  e área de atuação em Ecocardiografia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Carlos Roberto Moreira 16/09/1951 7,0
2º Ana Flávia Pereira Massa 04/12/1981 4,5
3º Rita De Cassia Curvelo Lamellas 24/02/1967 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 André Luiz Ferreira Da Silva
Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
Conclusão do Curso Superior em Medicina, conforme exigido no Edital

Florianópolis, 03 de Agosto de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu